
 
 
 
 
 
 

 
 

FAQ – ÚDAJE V NÁVRZÍCH PROJEKTŮ 
 

Identifikace rizik dosažení výsledků řešení projektu 

Jedná se o vědecká rizika, tj. rizika týkající se dosažení výsledků řešení konkrétního výzkumu. 

Identifikovaná rizika je třeba v návrhu projektu popsat včetně jejich intenzity, pravděpodobnosti 

a způsobu jejich minimalizace. 

Stručný popis dat, která v rámci projektu vzniknou 

Jedná se o data, které budou sbíraná v rámci daného výzkumu, a která budou podkladem pro výsledky 

a závěry daného výzkumného projektu. Články a knihy jsou považovány za výsledky projektu, nikoliv za 

data. 

Pokud během výzkumu v rámci projektu data vzniknou (ať již data citlivá či ne), je třeba tato data popsat 

a uvést způsob nakládání s nimi. Data mohou být uložena například i ve veřejně dostupných úložištích. 

Odkaz na existující plán genderové rovnosti uchazeče 

GA ČR vnímá potřebu sladění profesního a soukromého života vědců a vědkyň a rovných příležitostí žen 

a mužů ve výzkumu, proto v rámci hodnocení návrhů projektů také posuzuje, zda se instituce věnují 

podpoře genderové rovnosti. 

V návrhu projektu proto stačí uvést pouze hypertextový odkaz na web, kde má instituce svůj plán 

genderové rovnosti či jiný obdobný dokument prokazující aktivní přístup uchazeče k podpoře 

nediskriminačního přístupu zveřejněn. Nepředpokládá se konkrétní popis plánu genderové rovnosti, 

který by rozšiřoval návrh projektu, ale postačí pouhý odkaz na web nebo jiné místo, kde je dokument 

zveřejněn.  

 


